经济管理学院 2024 年度教师、学生竞赛级别认定公示

根据《常州工程职业技术学院学生竞赛管理办法（修订稿）》（常

工职院教[2020]21号）和《关于做好 2024 年度“学科类、专业技能

类”竞赛参赛项目申报及院级资助预算申报工作的通知》文件要求，

经济管理学院开展了 2024 年度“学科类、专业技能类”竞赛参赛项

目申报工作，经指导老师申请、经管学院审核小组审核，现将申报竞

赛级别认定予以公示，公示时间：2023年 10 月 11 日至 10月 15日。

如有异议，请于公示期内向综合办反馈，联系人：张老师，0519-

86332118。

一、 学生竞赛级别认定公示表

序号 赛事名称 主办单位 赛事简介 认定结果

1

2024年江苏省职业院

校技能大赛企业经营

沙盘模拟赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）企业经营沙盘模拟技能

赛项每年举办一次。全面考察学生

市场分析、营销管理、人事管理和

财务管理、团队合作等能力。

Ⅱ级 甲等

2

2024年江苏省职业院

校技能大赛会计实务

赛项

江苏省教育厅

江苏省内会计技能赛项中权威高，

认可度高的大赛，江苏省内院校参

与度非常高。

Ⅱ级 甲等

3

2024年江苏省职业院

校技能大赛互联网+国

际贸易综合技能赛项

江苏省教育厅
该赛事由江苏省教育厅主办，有较

强的学术权威性和业内认可度。
Ⅱ级 甲等

4

2024年江苏省职业院

校技能大赛酒店服务

赛项

江苏省教育厅

本赛项以“借鉴国际标准、突出中

国特色、贴近生产实际、体现工作

过程”为宗旨，考核学生酒店服务

过程中的整体综合素质及相关能

力，推动高职旅游大类专业“以赛

促学、以赛促教、以赛促改、发挥

示范引领作用”的教育教学改革，

Ⅱ级 甲等

促进旅游大类专业高素质技术技能

人才的培养。

5

2024年江苏省职业院

校技能大赛市场营销

赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）市场营销技能赛项每年

举办一次。市场营销技能竞赛设置

数字营销、情境营销、方案策划三

个模块，通过考查参赛选手重要工

作任务的完成质量以及选手职业素

养作为竞赛内容，全面考核选手的

市场调查与分析能力和团队合作能

力。

Ⅱ级 甲等

6

2024年江苏省职业院

校技能大赛业财税融

合大数据应用赛项

江苏省教育厅

江苏省内会计技能赛项中权威高，

认可度高的大赛，江苏省内院校参

与度非常高。

Ⅱ级 甲等

7

2024年江苏省职业院

校技能大赛商务数据

分析赛项

江苏省教育厅

大赛以提升高职院校学生数字素养

和商务数据分析与应用技术技能水

平、培育“数字工匠”为目标，比

赛内容围绕数据采集、数据预处

理、数据分析、数据可视化、 数

据报告撰写和陈述汇报等工作任务

的完成，全面考察参赛选手商务数

据分析方法与工具应用能力、分析

报告撰写能力、沟通表达能力以及

团队协作能力。

Ⅱ级 甲等

8

2024年江苏省职业院

校技能大赛酒水服务

赛项

江苏省教育厅

酒水服务赛项对接新技术、新产

业、新业态、新模式，检验高职旅

游大类专业学生在酒水服务工作中

对客服务、社交沟通、灵 活应

变、组织管理、创新设计、产品营

销等综合素质及核心能力。本赛项

由酒水品鉴与侍酒服务、鸡尾酒调

制与服务及综合能力测 评三个模

块组成。其中酒水品鉴与侍酒服务

为酒水品鉴和侍酒服务两个子模

块；鸡尾酒调制与服务包括两款自

创鸡尾酒的调制及服务过程；综合

能力测评包括单选题、营销活动方

案设计两种题型。

Ⅱ级 甲等

9

2024年江苏省职业院

校技能大赛电子商务

赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）电子商务赛项每年举办

一次。全面考察学生的数据分析、

视觉营销、营销策划、网络营销、

网店直播营销、网店运营、和团队

合作等能力。

Ⅱ级 甲等

10

2024年江苏省职业院

校技能大赛跨境电商

赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）跨境电商赛项每年举办

一次。全面考察学生的数据分析、

视觉营销、营销策划和团队合作等

能力。

Ⅱ级 甲等

二、 教师竞赛级别认定公示表

序号 赛事名称 主办单位 赛事简介 认定结果

1

2024年江苏省职业院

校技能大赛市场营销

赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）市场营销技能赛项每年

举办一次。市场营销技能竞赛设置

数字营销、情境营销、方案策划三

个模块，通过考查参赛选手重要工

作任务的完成质量以及选手职业素

养作为竞赛内容，全面考核选手的

市场调查与分析能力和团队合作能

力。

Ⅱ级 甲等

2

2024年江苏省职业院

校技能大赛电子商务

赛项

江苏省教育

厅、江苏省职

业技术教育学

会

江苏省职业院校技能大赛是江苏省

内举办的省级技能比赛，是衡量江

苏省内各职业院校技能水平的重要

赛事。江苏省职业院校技能大赛

（高职组）电子商务赛项每年举办

一次。全面考察选手的数据分析、

视觉营销、营销策划、网络营销、

网店直播营销、网店运营、和团队

合作等能力。

Ⅱ级 甲等